
 č.j. JMK 82932/2018

  
 

1 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“). 

1. Předmět veřejné zakázky 

Zadávací řízení shora uvedené veřejné zakázky bylo realizováno v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 1008/2008 ze dne 24. září 2008, o společných pravidlech pro provozování 

leteckých služeb ve Společenství, podle jehož čl. 16 může být uložen závazek veřejné služby 

ve vztahu k pravidelné letecké dopravě mezi letištěm ve Společenství a letištěm obsluhujícím okrajový 

nebo rozvojový region na jeho území nebo na málo používané trase na kterékoli letiště na jeho území, 

je-li tato trasa považována za životně důležitou pro hospodářský a sociální rozvoj regionu, který letiště 

obsluhuje.  

Předmětem této veřejné zakázky pak byl výběr leteckého dopravce pro poskytování pravidelné letecké 

dopravy na trase Letiště Brno – Tuřany – Letiště Franze Josefa Strauße Mnichov a zpět v rámci plnění 

závazku veřejné služby. Dopravce bude povinen zahájit provoz linky do 6 měsíců od uzavření 

smlouvy nejdříve však od 25. 3. 2018, kdy vstoupil v platnost závazek veřejné služby, o němž 

rozhodla Rada Jihomoravského Kraje dne 19. 12. 2017. Dopravce bude linku provozovat nejdéle po 

dobu 4 let od zahájení jejího provozu. 

2. Zvolený druh zadávacího řízení 

Tato veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení podle § 3 písm. b) ZZVZ ve spojení s § 56 

ZZVZ. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Vybraný dodavatel nabídl zadavateli cenu 2.600 EUR
1
 a tato byla sjednána též v příslušné smlouvě 

na plnění této veřejné zakázky. 

                                                           

 
1
 Maximální výše finanční kompenzace za jednu rotaci stanovená v čl. 7.2 smlouvy na veřejnou zakázku. 

Celková maximální výše kompenzace za jednotlivá provozní období bude dána součinem počtu uskutečněných 

rotací dle uzavřené smlouvy a maximální výše finanční kompenzace za jednu rotaci.  

Zadavatel: 

Jihomoravský kraj 

se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 708 88 337 

 

Veřejná zakázka:   

VÝBĚR LETECKÉHO DOPRAVCE PRO POSKYTOVÁNÍ PRAVIDELNÉ 

LETECKÉ DOPRAVY Z LETIŠTĚ BRNO - TUŘANY DO MNICHOVA 

 



 č.j. JMK 82932/2018

  
 

2 
 

Maximální výše kompenzace po celou dobu plnění veřejné zakázky (závazku veřejné služby), tj. po 

dobu 4 let od zahájení provozu na lince, činí 5.873.920 EUR bez DPH. 

4. Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

účastníka 

Obchodní 

firma/název/ 

jméno a 

příjmení 

účastníka 

Sídlo účastníka /místo 

podnikání/místo trvalého pobytu 

IČO/datum 

narození 

účastníka 

Právní 

forma 

1. 
British Midland 

Regional Ltd. 

Herald Way, Pegasus Business Park, 

Castle Donington, Derby DE74 2GT, 

Spojené království 

Reg. č. SC 

104657 

Společnost 

s ručením 

omezeným 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení 

Žádný z účastníků tohoto zadávacího řízení nebyl vyloučen ze zadávacího řízení. 

6. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva/rámcová dohoda 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

účastníka 

Obchodní 

firma/název/ 

jméno a 

příjmení 

účastníka 

Sídlo účastníka /místo 

podnikání/místo trvalého pobytu 

IČO/datum 

narození 

účastníka 

Právní 

forma 

1. 

British 

Midland 

Regional Ltd. 

Herald Way, Pegasus Business Park, 

Castle Donington, Derby DE74 2GT, 

Spojené království 

Reg. č. SC 

104657 

Společnost 

s ručením 

omezeným 

7. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

V rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky byla podána pouze jedna nabídka. Vzhledem k této 

skutečnosti nebylo podle § 122 ZZVZ provedeno hodnocení, neboť by měla být hodnocena nabídka 

pouze jednoho účastníka. 

Zadavatel však konstatoval, že nabídka účastníka British Midland Regional Ltd., Reg. č. SC 104657, 

se sídlem Herald Way, Pegasus Business Park, Castle Donington, Derby DE74 2GT, 

Spojené království, je kvalitativně plně vyhovující a odpovídající nárokům specifikovaným 

zadavatelem v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky, přičemž nabídková cena odpovídá kvalitě 

nabízeného plnění. 

Současně jediná podaná nabídka výše uvedeného účastníka plně vyhověla veškerým požadavkům 

ZZVZ.  

8. Důvod použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zadavatel upřednostnil podávání nabídek písemně, a to v listinné formě, neboť § 107 ZZVZ tento 

postup umožňuje a současně v době zahájení předmětného zadávacího řízení pro zadavatele neplatila 



 č.j. JMK 82932/2018

  
 

3 
 

v souladu s ust. § 279 odst. 2 ZZVZ povinnost výhradně elektronické komunikace podle § 211 odst. 3 

ZZVZ. 

9.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

V průběhu zadávacího řízení nebyl u žádné ze zúčastněných osob zjištěn střet zájmů. 

10.  Důvod nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Zadavatel uvádí, že předmět veřejné zakázky její rozdělení na části neumožňoval. 

11.  Důvod stanovení požadavku na prokázání obratu/ 

Požadavek na prokázání obratu ve smyslu § 78 odst. 3 ZZVZ nebyl stanoven. 

 

 

V Brně dne 8. 6. 2018 

 

 

 

         ………………………………………………… 

                                                                                        JUDr. Bohumil Šimek 

                                                                                        hejtman Jihomoravského kraje 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-06-08T09:15:07+0000
	Not specified




